Originale

COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N° 6 del 14/01/2021
OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO AREA DELLE  POSIZIONI
ORGANIZZATIVE

L'anno duemilaventuno, addi quattordici del mese di Gennaio alle ore 20:00, nella Residenza
Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalita prescritte dalla Legge e dallo Statuto ,
si & riunito sotto la presidenza del Sindaco Erba Paolo la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Funzione P A
ERBA PAOLO Sindaco X
SIGALA MARCO Vice Sindaco X
MENOLFI ILENIA Assessore X

Presenti : 2  Assenti: 1

Si da atto che la giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dal decreto
sindacale Prot.n.7095 in data 18/11/2020 e che I’identificazione dei partecipanti viene attestata ai

sensi del medesimo decreto.

Partecipa Il Segretario Comunale Avv. Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il seguente argomento :

DELIBERA DI GIUNTA N° 6 - 14/01/2021



OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO AREA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 e, in particolare:

’art. 13 CCNL 21/05/2018 che stabilisce che gli enti istituiscono 1’area delle posizioni
organizzative di lavoro, che richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unita
complesse caratterizzate da un livello di autonomia gestionale ed assunzione di
responsabilitd di risultato o di alta professionalita, comprese quelle comportanti anche
I'iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilita, risultanti dal curriculum;

I’art. 14 che stabilisce che gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono
conferiti per un massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri generali da
parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime

~ finalita;

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 24.05.2019 con cui & stato
approvato il Regolamento area delle posizioni organizzative;

Ritenuto di dover apportare modifiche all’art. 5 nonché all’ Allegato A del predetto Regolamento in
quanto occorre prevedere criteri che si adattino meglio alla complessitd e alle responsabilita
amministrative e gestionali emerse a seguito del recente riassetto degli uffici comunali;

Acquisiti i pareri favorevoli dei competenti Responsabili di servizio;

Visto il vigente Regolamento per I’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ad unanimita di voti, espressi per alzata di mano,

1.

2.

3.

4.

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono di seguito riportate, di apportare
modifiche all’art. 5 nonché all’Allegato A del Regolamento area delle posizioni
organizzative approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 24.05.2019, la cui
nuova versione si allegata alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare la presente all’albo online per 15 gg. consecutivi, nonché nella relativa
sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale;

Di trasmettere tempestivamente copia del presente provvedimento, a cura del responsabile

del servizio, alla R.S.U. ed ai rappresentanti delle organizzazioni sindacali di categoria, ai
sensi dell’art. 4 del C.C.N.L. Funzioni Locali 21/5/2018;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa in forma palese, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N® 6 - 14/01/2021



Il Presidente 11 Segretario Comunale
E)’Aﬂtléo_lg, Avv. Car@lx/lodaffmi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi Bla|2ee A
giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D:Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Visto : Sindaco

Era\Pdolo

Il Segretario Comunale

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione & stata
pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della
legge 18.06.2009, n. 69) dal =y { =] 2;02/\ per quindici giorni consecutivi.

Li, 5(\2,\! 202.A

Il Segretario Comunale
rmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)
si certifica che la suestesa deliberazione diverra esecutiva il ( decorsi 10 giorni

dall 'ultimo di pubblicazione )

[X] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d Lgs.

267/2000 N
% Il Segretaxio Comunale
Y Avv. 3§Tﬁmdaﬁ‘eﬁ
\

i, = \ 3{2»2/\

DELIBERA DI GIUNTA N® 6 - 14/01/2021



" i Yyl N . "'I.

i |I| P g & |I K
O S A
Ill | '|' |I|- ‘ i IE!E.;
.' "X : | ; T ||I x@;i*m!m N lllli1l

3 ST M n

af,f*:'m‘ o ﬂﬂ‘i':, :
41
Ih' - |'|:I

'|-

et

Godit, e
.. :H ! Yo




